
a 

1  

21  11  I '1;  
ill 
[ 	1 1 11 

ih  1 	I 

r 	.1"'-litts isjirliiii plittfil 
°;11d1 fildill  IM1  rilipill 
pqii.1}1. 
..ip llili 
li /1 i!lig 
h11111 1 g 	4 	i 

Itik.iiid iffill!ip 
21 iiiii 

$1111111i1  lqd1°  I eiliplit 
1E: 111.1 
jsird il ce. ;Ali •• 

 141 1112  . 	5 	41 	i 

Viiiirlifinf4' 
4iliNfl lillibEi  
if 	111 Mill4i1 
1111M11 
llit Wc t  liorille bp ijj 
.99-qi hi kpglyg 
0+11 &Mti 1  

:III! ;1! 
l' 	1  jili1 
Ifil8  Mi! 
Pu' 41 

0444 ,s <Ak i  
!Int 



DIARIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
................ .... 	-• •• •• • ......... 	J..•y•-• • . -f. 

nos dias ateis após esta publicação no horário de Ol3h00rnin as 12h00rnin no enderece dá 
Prefeitura Municipal de Aracciaba, bem corne no site httos://ircitacoesece.ce.gov.br,  

Aracoiaba-CE, 16 de dezembro de 2021 
FRANCISCO ELIDES MONTE SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2021.12.20.2 

A Pregoeira Oficial do Município de Assare/CE torna público que será realizado 
Certame licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Dialetal Aquisição de veiculas e 
ambulenclas para atender es demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Assaré/CE, de 
acordo com MAPP - 4577 e MAPP 4608. Inicio de acolhimento das propostas: 22 de 
dezembro de 2021 a partir das 17:00 horas, Abertura das propostas: 96 de janeiro de 2022 
às 05:00 horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 06 de janeiro de 2022 às 0130 horas 
- através do sito http://blitornpras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital através dos endereços eletrônicos: www.blicompras.cern e www.tce.ce.gov.br, ou no 
Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dr. Paiva ne. 415, Vila Mota, na horário de 
08:00 às 12:00hrs. Informações peio telefone (B8) 31351e13 

Assere-CE, 20 de dezembro de 2021 
MICKAELLY LOHANE MORAIS TRIBUTINO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2021.12.35.01PE 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Destinados Ao Atendimento das 
Necessidades doa Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública 
Municipal de Ensino de Beirroquinha/Ce, Conforme Teme de Referôncia. Tipo:Menor Preço 
Por Lote. da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão ele Pregão Comunica Aos 
Interessadas Que A Entrega das Propostas Comerciais Será Até O Dia 04.01.2922 às 08:00 
Floras [Horário de Brasília). os Horários Referem-Se Ao Horário Locai. Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bli.erg.br, e pelo portal do TCE•CE: 
http://www.tce.ce.gov.brticitacces, a partir da data desta publicação Ou na sala da C.P.L, 
situada à Rua Livio Rocha Veras, 149, Centro. 

Rarroqulnha-CO, 16 de Dezembro de 7071.. 
FRANCISCO CLOVIS LINS LIMA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N. 2021.12.14.002 SRP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 10 de janeiro de 2022, às 09fi0einin, 
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial - SRP, do tipo menor preço por item, 
tombada sob (5 Nal 2021.12.14.002, com fins ao objeto: Registro de Preços para futuras e 
eventuais fornecimentos de refeições, cofted break, lanches, quentinhas, serviços do buffet 
e os outros destinados a suprir as necessidades das diversas Unidades Administrativas do 
Município de Cernociin/CE. Informações ria Sede da CPL, locallaada á Praça Severiano 
Murei, Centro, Camocirn/CE, no horário de 08:001 às 12:00h 

Cerni:dm-CF, 20 de dezembro de 702.1 
FRANCISCA MAURINEIDE CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 2021.12.08.002 - SRP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para 
conhecimento dos Interessados a anulação do Pregão Eletrônico Nu 2021.12.00.002 - SRP, 
do tipo menor preço por item, com fins ao objeto, Registro de Preços para futuras e 
eventuais contratações de empresa especializada para prestação de serviços de locação de 
veículos, máquinas pesadas e micro-ónibus para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de CamocirreCE. Com  data de abertura dia 23 de Dezembro de 
2021, às 111100min 

Carrocim - CE. 20 de dezembro de 2021 
FRANCISCA MAURINEILIF CARVALHO DE ARAÚJO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N. 1312.01/2021 

0 Município de Cascavel/CE através da Secretaria de Educação vem publicar o 
Aviso de Chamada Pública nu 1312.01/202.1, CUJO Objeta é a aquisição de gêneros 
alimenticies da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos da Rede de 
Educação Básica Pelanca, verba ENDE/PNAE, para o ano letivo de 2922. Os interessados 
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores individuais} deverão apresentar a 
documentação para habilitação e Projeta de Venda no período de 21/12/2021 até 
11/01/2022 até às 10h0Ornin. O Edital completo encontra-se disponível na Secretaria de 
Educação e na Prefeitura Municipal de Cascavel - Rue: Av. Chanceler Edson Queiroz, r' 
2650, Rio Novo, Cascavel, Ceará. 

Cascavel • CE, 20 de dezembro de 2021 
CLEITON PEREIRA DA SILVA 

Secretário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N. 8/2021•SEINFRA 

Aviso de Abertura de Proposta de Preços. o Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Cratees-CE comunica que a Abertura das Propostas de Preço 

da Tomada de Preços Ne 008/2021-5EINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 

para a prestação de serviços de pavimentação de via em revestimento primário no 

trecho que liga o Distrito de Irapuã a Sede do Município, conforma o PT de NO 

1070604-09, junto a Secretaria da infraestrutura do Município de Crateús - CE. 

Acontecerá no dia 23 de Dezembro de 2021, às 14h, na Sala da CPL - Av. Edilberto 

Frota, IN' 1.821, Planalto, [ratei:is-Ceará. 

Cratt1s-CE, 20 de Dezembro de 2021. 

ANTONIO FERNANDES ALVES JUNIOR 

Este dueurnento pude ief ven/leatio nu endereça eletiânico 

http./Avreeein.ope brjautentkitbdeittelf, pek e5d1,. 0570202L1.2210V277 

ISSN 1677-7069 	 Nu 239, terça-feira, 21 de dezembro elV021 
;13 

0 amem.. 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRONICO Ne 2021.12.02.1 

A comissão do pregão da prefeitura municipal de Crato/CE comunica aos 
interessados que a sessão da licitação na modalidade pregão eletrônico nu 2021.12.02.1 
cujo objeto A a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais contratações (posta de cornbustivei) para aquisição de gasolina comum e óleo 
diesel sia, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (secretarias) 
da prefeitura municipal de Crato/CE, realizada no dia 20/12/2021 foi declarada deserta, 
tendo em vista que nenhuma empresa participou do certame. Sendo assim, fica mareada 
para o dia 04 de janeiro de 2022 às 08:30 horas a data da reabertura da sessão. Maiores 
inrações através do telefone 188)1521.9690 das 03h0Omin às 14:00 horas (horário o   

Gato-CE, 20 de dezembro de 2021 
VALERIA DO CARMO MOURA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 3/2021 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE 1 CPL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que os Envelopes contendo os Documentas de Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de 
Preços serão recebidos no dia 07 de fevereiro de 2022, no horário compreendido entre 
10h00rnin às 101115min (horário local) na Central de Licitações 1 Avenida Hereclito Graça, 
750, Centro, CEP: 60.140-060 - Fortaleza-CE e iniciada a Abertura dos Envelopes contendo 
os Documentos de Habilitação, Proposta Técnica e Proposta de Preços no dia C17 de 
fevereiro de 2022 às 10h15min,(horário local). ORIGENS: Secretaria Municipal das Finanças 

SEFIN. OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos serviços técnicas 
especializados de consultoria e assessoria, presencial e reinota, em georreferenciamento, 
geuprocessamento e cadastro imobiliário, em conformidade cum as normas vigentes, para 
subsidiar o planejamento e a gestão territorial integrada do município de Fortaleza, 
compreendendo: 2.1 levantamento Curadoria' do cadastro imobiliário do município de 
fortaleza, com elaboração de pareceres técnicos, diagnóstico, avaliação e planos de 
trabalho; 2.2 elaboração do Estudo Técnico Preliminar - ETP, gestão de riscas, Termo de 
Referência - TR, e/ou projeto básico, edital de licitação de acordo com as normas vigentes 
e demais artefatos necessários à licitação e a contratação de fornecedores de bens e/ou 
serviços especializados em geotecnologias, sensoriarnento remoto e cartografia, para a 
suporte à infraestrutura de geoprocessamento e recadastramento devende 
constar os seguintes serviços: 2.2.1 serviços receites  especializados de engenharia 
cartográfica para a geração de levantamento eeroforogramétrico, restituição 
aerototogramétrica, rearnbulação cartográfica, geração de ortnfotocartas dig€tais. geração 
de Modelo Digital de Terreno (MDT), geração de Modelo Digital de Superficie (MOS), 
geração de curvas de nivel de, nu rninirmr, 1 (um) metro de espaçamento, levantamento 
altimétrico realizado com tecnologia lidar (light detectem and ranging) com geração da 
nuvem de pontos com densidade mínima de 4 poritosAm' e geração de arquivos de 
extensão "Mv" e ".Ias", atualização do rnapearnento móvel terrestre 360' georreferenciado 
com geração de fotos de fachadas de Imóveis, em tecnologia 3d, entrega e integração de 
sistema de visualização do banco de dados de imagens ao Sistema de Cadastro Imobiliário 
(SITFOR), levantamento da cobertas vegetai (quantitativo e qualitative com tipiFcação 
arbérea), dentre outras tecnologias, por meio de ledice de vegetação ndvi (normanzed 
difference vegetation index), rnapearnento de corpos hídricas, ampliação da rede de 
referência topográfica cadastrai, levantamento de diferença de áreas edificadas obtidas por 
meio do comparativo entre e existente no cadastro e de restituição das edificaçõea 
considerando-se a altura das mesmas, aquisição de OS [cinco) Imagens orbitais (satélite) 
com resolução entre 45 e 50 centímetros dos 05 (cinco] anos anteriores ao novo 
mapearnento aerefotogramétrico a ser licitado/contratado, COM compesiçães coloridas, 
tratamento da imagem ortorreriticadas e mosaicadas, prestação de serviços de mão de 
obra para o recadastramento jur.:Melado, treinamento e repasse de tecnologia, 2.2.2 
assistência técnica e jurídica, na fase recursal da esfera administrativa, bem como na esfera 
judicial, se houver, referente à licitação dos serviços de atualização da base cartográfica e 
cadastral digital do município de fortaleza, até o fase de adjudicação do objeto e 
homologação da licitação. 2.3 organização e elaboração de nermativos da base cartográfica 
municipal e cadastro técnico muitifinalitário da Secretaria Municipal das Finanças de 
Fortaleza. Modalidade: Cencorrencia Pública Ne. 003/2021. TIPO DE LICITAÇÃO: Técnica e 
Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por preço Unitário. O editai na integra encontra-
se à disposição dos interessados para consulta no E-compras: 
https://compras.sepogeortaleza.ce.gov.bri/publico/indercasp,  assim tomo no Portal de 
Licitações do TCE-CE: httos://lieitacoeslce.ce.gov.bre Maiores informações pelo telefone: 
(85) 3452-3477. 

Fortaleza-CE, 20 de dezembro de 2021. 
OTÁVIO CÉSAR LIMA DE MELO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2021.10.27.1- SRP 

Pregea Eletrônico Ne 2021,10.27.1- SRP. Julgamento: Menor Preço por Lute. Registre de 
Preços visando futuras e eventuais contrafações para aquisição de Material de limpeza, 
descartáveis e material de higiene, destinadas às Diversas Secretarias do Município de 
Horizonte/CE. O prazo de cadestramento das cartas propostas será até às fighOOmin do dia 
07 de Janeiro de 2022, com abertura para análise Das propostas às 081130min. O Edital 
poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.carnprasnet.gov.br, 

www.horizonte.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br  a partir da data desta publicação. 
Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo 
Branco, nu 5189, Centro, Horizonte/CE ou (85j 3336,1434 

Horizonte-CE, 20 de dezembro de 2021 
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 2021.10.06.01-PMI/SMS 

Secretaria de Saúde - Convocação - Abertura de Propostas de Preces da 

Concorrência Pública Ne 2021.10 06.01-PM1/5M5 - A CPL torna público que tendo em 

vista o término do prazo recursal, onde nãe houve qualquer interposição, dará 

Prosseguimento ao certame. Data da Sessão: 22 de Dezembro de 2021, às 08h3Orr In. 

Local: Rua Gullhardo Gumes de Araujo, s/ro. Esplanada II, lguatu-CE. 

saudecpl.publicidade@iguatu.ce.gov.br. 

iguatu-CE, 17 de Dezembro cie 2021. 

GILDERLÁNDLO DUARTE DA COSTA 

Presidente da CPL 

Daeleee. eiâNddu dIgitelmew,e wnfo, n,e Me na  2.2i10.2 de 14.8Q0D1, 

auel.t11.0 Inireee.tc. de C.v.. !.L.5 Ormeleira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 
YJ o 

Rubrica 


